Praeter eas quas modo tractavi in scholiis septem tantum-
modo nominantur editiones, ἡ Ζηνοδότειος, ἡ Ἀριστοφάνειος,
ἡ προτέρα τῶν Ἀρίσταρχείων, ἡ δευτέρα s. ἡ χαριεσττέρα τῶν
Ἀρίσταρχείων, ἡ Ριανού, ἡ Καλλιστράτου, ἡ Ἡρωδιανοῦ, de
quibus omnibus supra egi. Commentariis qui ornaret editio-
nem primus exstitit Aristarchus. Cujus ante ὑπομνήματα

κατ' Ἀριστοφάνην grammatici omnes imitati sunt antiquas
editiones, quae textum solum exhibebant.

Sed ex antiquarum editionum auctoribus unus, Anti-
machus, juxta editionem suam carminum Homericorum com-
posuisse videtur opus peculiare Περὶ Ὀμήρου, quo hoc potis-
simum egisse eum crediderim ut patriae suae Colophonii vindic-
icaret Homerum. Tatianus inter eos Antimachum refert, qui de
Homeri poësi, genere, aetate quaesiverint, in vitis tribus, 2
B. 5. 6 Antimachus narratur Homerum dixisse Colophonium.
Eandem sententiam Nicandri Colophonii fuisse supra rettuli;
eandem fuisse tertii poëtae Colophonii Hermesianactis ex-
posui in Jahni annall. 67, 4, 394; ibidem a Xenophane quo-
que Colophonio, quem Hesiodum inferiorem aetate Homeri per-
hibuisse narrat Gellius 3, 11, Homerum inter Colophonios rela-
tum videri monui. Probabile sane est, Colophonios poë-
tas omnes, quorum numerus sat magnus fuit, in eorum seces-
sisse sententiam, qui Colophonium haberent poëtarum patrem
et principem Homerum. Itaque mirum videri non potest, Anti-
machum in hac quidem re partes reliquisse praeceptoris sui
Stesimbroti Thasii, a quo Smyrnaeum habitum esse Homerum
tradunt.

Praeceptorem Antimachi Colophonii fuisse Stesimbro-
tum Thasium Suidas narrat s. v. Ἀντίμαχος. Quam narra-
tionem confirmant vita 6 Homeri et Tatianus. Hic enim in ca-
talogo suo Homericorum Stesimbrotum arcte subjungit Antima-
chum, in vita 6 autem ubi recensentur variorum sententiae de
patria Homeri Antimachum sequitur Stesimbrotus, quod eo no-
tabilius, quia in diversis illi abiisse dicuntur sententias. Con-
veniunt temporum rationes. Antimachum versus finem saeculi
quinti a. Chr. fuisse rettuli; Stesimbrotum supparem Cimonis
appellat Plutarch. Cimon. 4, Periclis aequalem Athen. 13, 589;
ante 430 a. Chr. mortuum eum non esse inde apparet, quod a
Plutarcho Pericl. 36 mortem Xanthippi, filii Periclis, qui illo
anno obiit, in aliquo scripto commemorasse narratur. Fuit hoc
scriptum De Themistocle et Thucydide (Melesiae f.) et Pericle,
ut constat ex Athenaei loco modo indicato. Fragmenta ejus
libri servata sunt compluria. Exstant etiam fragmenta libri
Περὶ τελετῶν. Unum de Polycratis Samii morte quo referas

non habes. Missis his fragmentis, quae collegit Mueller HGF 2, 52 sqq., converto me ad Homericam Stesimbroti studia, quibus majorem quidem quam reliquis suis scriptis comparasse sibi videtur gloriam.

In Thaso insula medio et exeunte fere saeculo quinto a. Chr. studia Homericam laetissime floruerunt. Hippium Thasiu(m), quem teste Aristotele Homerum emendasse supra legisti, ad ea fere tempora referendum esse vix negaveris. Fortasse is non diversus fuit ab Hippia Thasio illo, quem triginta viri capitis damnasse narratur a Lysia Agorat. 54, 61. Iisdem temporibus floruisse Hegemonem Thasiu(m) certum, qui ab Aristotele Poët. 1, 18 Buhl. min. primus Homericas parodias confecisse traditur. Atque de hoc vide Welandium in libello De praecipuis parodiis Homericarum scriptoribus p. 25 sqq.; tertium illum Thasiu(m) nos agitamus Stesimbrotu(m). Hic utrum plura de Homero composuerit opera an unum non liquet; titulus servatus est nullus. Unum scripsisse eum opus titulumque fuisse *Περὶ Ὀμήρου* Mueller p. 58 sumpsit. Fragmenta Homerum spectantia praeter vitae 6 illum locum, quo Smyrnaeus fuisse secundum Stesimbrotu(m) dicitur Homerus, tria servata sunt, quibus Iliadis loci explicantur A 636 O 193 Φ 76; vide Scholl. Bekkeri et Crameri Ann. Parr. 3 p. 16 et 27. Majoris longe momenti sunt duo alii loci, alter Xenophontis in Convivio 3, 6, Platonis alter in Ione cap. 2. Utrouque loco Stesimbrotus in primis Homeri interpretibus fuisse traditur. Platon Ionem rhapsodum gloriantem facit sese Homerum melius interpretari posse Metrodoro Lampsaceno, Stesimbrotu(m) Thasio, Glaucone, aliis; Xenophon in Convivio Niceratu(m) quendam introducit, qui a patre coactum, ut καλὸς scilicet κάγαθος evaderet vir, totum Homerum memoriter sese edidicisse memoriaque etiam tum tenere superbireque profiteretur accurata Homeri cognitione, quae plurimi sit facienda; vide 3, 5. 4, 6. 45. 8, 31. Hunc igitur Niceratu(m) Socrates 3, 6 Stesimbrotu(m) et Anaximandro(m) et aliis multis magnam pecuniam solvisse ait, ut Homeri allegorice interpretandi artem sibi impertirent. Atque ea re differre indicatur Niceratus a rhapsodis, qui Iliadem quidem atque Odysseam memoriter teneant, allegorias autem (τὰς ὑπονοίας) interpretari nesciant; stolidos

esse quam maxime rhapsodos, Niceratu(m) nihil latere τῶν πολλοῦ ἀξίον.

Deducti sumus hic locis duobus Xenophontis et Platonis ad hominum doctorum classem quandam, qui operam suam primariam in Homero collocasse visi sunt explicando; nec dubium quin hi sint quos Aristoteles Metaphys. 14, 6 τὸς ἀρχαίους Ὀμηρικοὺς vocat, Aristonicus E 83 τὸς ἀρχαίους κριτικούς, quorum interpretationem locutionis πορφύρεος θάνατος ad versum indicatum dipla notatam fuisse ille narrat. Honorifice Aristoteles de iis non iudicat; verba enim sunt haec: ὅμοιοι δὴ καὶ οὗτοι τοῖς ἀρχαίοις Ὀμηρικοῖς, οἱ μικρὰς ὁμοιότητος ὁρῶσι, μεγάλας δὲ παρορῶσιν. Nominantur a Platone et Xenophonte Stesimbrotus Thasius, Anaximander, Metrodorus Lampsacenus, Glaucon; fuisse plures uterque scriptor innuit; suppleri catalogus hodie potest certo nomine uno Theagenis Rhegini, incerto Dionysii Olynthii, quem solus Tatianus commemorat in catalogo eorum qui de Homeri poësi, genere, aetate quaesiverint. Subjungitur ibi Dionysius Herodoto. De Stesimbrotu(m) quod addam non habeo; nec de Metrodoro Lampsaceno, Anaxagorae discipulo, quem supra inter philosophos antiquissimos tractavi, ubi interpretationis allegoricae propugnatores acerimum eum fuisse legisti. Restant Theagenes, Glaucon, Anaximander. Ex his duo sunt, de quibus obijciuntur dubitationes, Glaucon et Anaximander.

Anaximandru(m) Homeri interpretem Mueller HGF 2, 67 historicum illum Milesium esse suspicatur, cujus Suidas (Eudocia 49) mentionem fecit s. v. Ἀναξίμανδρος Ἀναξιμανδρου Μιλήσιος ὁ νεώτερος et Diog. L. 2, 2. Suidas temporibus eum Artaxerxis Mnemonis fuisse ait, qui 405—359 a. Chr. regnavit, scripsisseque Συμβόλων Πυθαγορείων ἐξήγησιν. Ad hunc Milesium Mueller dicit referendum esse etiam Athenaei locum 11, 498 ubi Ἀναξίμανδρος ἐν τῇ Ἡρωολογίᾳ excitatur; item Bekk. Ann. p. 783, ubi de Danao literarum usum in Graeciam introducente praeter Pythodorum et Phillim Delium ad partes vocantur οἱ Μιλησιακοὶ συγγραφεῖς Ἀναξίμανδρος καὶ Διονύσιος καὶ Ἐκαταῖος, quos Apollodorus in Naviu(m) catalogo excitaverit; apud Fulgentium Myth. 1, 14, ubi

de Apolline et novem Musis testis cum aliis nominatur Anaximander Lampsacenus, aut Anaximandrum Milesium esse intelligendum, aut Anaximenem Lampsacenum. Equidem sane fuisse aliquem Anaximandrum Lampsacenum prae fracte non negaverim. Anaximandri enim et Anaximenis nomina, quae, si universam Graeciam spectas, non ita frequentata videntur fuisse, in Milesiis saepius redeunt; redit autem Anaximenis nomen Lampsaci, quae colonia fuit Milesiorum; quidni reddisse statuamus Anaximandri? Quodsi fuit Anaximander Lampsacenus, hunc potius Homericum illum esse conjecerim Xenophontis quam Milesium Diogenis et Suidae, cujus ne tempora quidem, si fides Suidae, apte conveniunt. Accedit quod medio et exeunte saeculo quinto a. Chr. n. studia HomERICA Mileti non floruerunt, floruerunt Lampsaci, ubi ex quo inde tempore Anaxagoras Clazomenius sedem fixit, hujus maxime doctrina HomERICA, de qua supra vidisti, excolta et expolita esse videtur. Anaxagorae discipulum Metrodorum Lampsacenum latius propagasse praeceptoris illam doctrinam e Diogene Laertio 2, 11 rettuli; cui Metrodoro quominus addamus alterum Homeri interpretem celebrem Anaximandrum Lampsacenum nihil obstat. Saeculo quarto dein a. Chr. n. qui de Homero peculiare opus scripsit Anaximenes Lampsacenus doctrinae Anaximandri et Metrodori Lampsacenorum HomERICA videbitur heres.

Pro *Γλαύκων* apud Platonem Ion. cap. 2 sunt qui conijciant esse legendum *Γλαῦκος* intelligendumque Glaucum Rheginum, qui De poëtis et musicis scripserit librum. Formam *Γλαύκων* tueri crediderim Aristotelem Poët. in cap. 15 Buhl. min. *Περὶ προβλημάτων καὶ λύσεων*, ubi § 23 *Γλαύκων* ut Homeri interpres commemoratur. Sed hoc non impedit quominus Glaucum Rheginum ab Aristotele et Platone designari statuamus. Chium *Νέσσον* ab aliis dictum esse vidisti *Νεσσών*; simili modo de Glaucone statui potest; nam *Γλαύκων* et *Γλαῦκος* non diversa sunt nomina, sed ejusdem nominis formae variae. Qui memoratur Glauco Teius ab Aristotele Rhet. 3, 1, 3 scriptor artis rhetoricae videtur fuisse, non poëticae. Glauconem quem nominat Athenaeus 11, 61, *Γλαύκων δ' ἐν ταῖς Γλώσσαις Κυπρίους φησὶ τὴν κοτύλην κύλικα καλεῖν*, Home-